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Hemodiyaliz Kateterine Bağlı Hayatı
Tehdit Eden Bilateral Boyun Hematomu

ÖÖZZEETT  Ça lış ma mız da in ter nal ju gu ler ven den ta kı lan ge çi ci he mo di ya liz ka te te ri son ra sı boy nun da
bi la te ral he ma tom ge li şen ve ha ya ti teh li ke si ol ma sı ne de ni ile acil ola rak bi la te ral ka ro tis ar ter ve
in ter nal ju gu ler ven eks plo ras yo nu ya pı lan has ta su nu la cak tır.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: He mo di ya liz ka te te ri, bi la te ral bo yun he ma to mu

AABBSS  TTRRAACCTT  This re port is abo ut a li fe-thre a te ning bi la te ral neck he ma to ma as a comp li ca ti on of ha -
e mo di aly sis cat he ter in ser ti on vi a the in ter nal ju gu lar ve in which ne e ded emer gency bi la te ral ca -
ro tid ar tery and in ter nal ju gu lar ve in exp lo ra ti on. 

KKeeyy  WWoorrddss::  Ha e mo di aly sis cat he ter, bi la te ral neck ha e ma to ma
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OLGU SUNUMU   

on dö nem böb rek has ta la rı için te da vi se çe nek le rin den bi ri olan he mo-
di ya liz için ge rek li olan ve nöz erişim yo lu ya cer ra hi ola rak oluş tu ru -
lan ar te ri yo-ve nöz şant lar ya da ge çi ci ve ya ka lı cı di ya liz ka te ter le ri ile

sağ lan mak ta dır.1 En ide al erişim yo lu ise üst eks tre mi te de açı lan ar te ri yo-
ve nöz şant lar dır.1 An cak şant açı la ma yan ol gu lar da, acil du rum lar da ya da
ar te ri yo-ve nöz (A-V) fis tül ol gun la şın ca ya ka dar ge çen sü re de di ya liz ih ti -
ya cı olan has ta lar da ka te ter le rin kul la nıl ma sı ka çı nıl maz dır.1,2 He mo di ya -
liz (HD) ka te ter le ri nin ta kıl ma sı es na sın da he ma tom, pnö mo to raks,
he mo to raks, ar teri yel ponk si yon, si nir ha sa rı gi bi komp li kas yon lar ge li şe -
bi lir.1-4 İş lemin ul tra son reh ber li ğin de ya pıl ma sı nın komp li kas yon oran la -
rı nı azalt tı ğı çe şit li ça lış ma lar da bil di ril miş tir.5-7

Ya zı mız da ana to mik işa ret le re gö re in ter nal ju gu ler ve ne ta kı lan ge çi -
ci HD ka te te ri ne bağ lı ge li şen bi la te ral bo yun he ma to mu ol gu su su nu la -
cak tır. 

OL GU SU NU MU

Nef ro lo ji bö lü mü ta ra fın dan acil di ya liz en di kas yo nu ko nu lan 63 ya şın da -
ki er kek has ta ge çi ci he mo di ya liz ka te te ri ta kıl mak amaç lı po lik li ni ği mi ze
gön de ril di. Has ta nın öy kü ve fi zik mu a ye ne sin de kro nik böb rek yet mez li -
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ği ne eş lik eden di a bet ve ko ro ner ar ter has ta lı ğı ol-
du ğu yak la şık 2 ay ön ce sol ön inen ve sirkumfleks
ko ro ner ar ter le re ba lon an ji yop las ti ve stent uy gu -
lan dı ğı, 75 mg clo pi dog rel ve 300 mg ase til sa li si lik
asit kul lan dı ğı öğ re nil di. Da ha ön ce sağ in ter nal ju-
gu ler ven (IJV)’den ge çi ci ka te ter uy gu lan dı ğı sol
kol el bi lek se vi ye sin de ça lı şan an cak ma tu ras yon
için bek le nen A-V fis tü lü ol du ğu öğ re nil di. Ru tin
ak ci ğer gra fi si, İNR ve he mog ram tet kik le rin de
ane mi dı şın da özel lik göz len me di. Ame li yat ha ne
şart la rın da 1 gram se fa zo lin sod yum (Cefamezin,
Eczacıbaşı, Türkiye) uy gu la ma sın dan son ra pri lo -
ka in HCL (Ci ta nest, Astra Zerica, Tür ki ye) ile lo kal
anes te zi sağ lan dık tan son ra sağ dan IJV’ ne ya pı lan
ponk si yon lar ne ti ce sin de iş lem ger çek leş ti ri le me -
di. Bu nun üze ri ne sol ta raf tan IJV’ ne ka te ter
(Tyco-Ken dall, İsviç re) uy gu la ma sı ya pıl dı. He pa -
rin lock so lüs yo nu ola rak 5000 üni te/cc he pa rin
içe ren so lüs yon ka te ter üze rin de öne ri len mik tar
ka dar ko nul du. İş lem son ra sı yak la şık bir sa at gö ze-
tim al tın da tu tu lan has ta nın mu a ye ne sin de ve kon -
trol ak ci ğer gra fi sin de bir anor mal lik ol ma ma sı
üze ri ne has ta di ya li ze alın mak üze re di ya liz mer-
ke zi mi ze gön de ril di.

Di ya liz iş le min den yak la şık üç sa at son ra, has -
ta boy nun da iki ta raf lı şiş lik ol du ğu ge rek çe si ile
po lik li ni ği mi ze re fe re edil di. Ya pı lan mu a ye ne sin -
de has ta nın boy nu nun iki ta ra fın da ile ri de re ce de
he ma tom ol du ğu ve ponk si yon yer le rin de sız ma
tar zın da he mo ra ji ol du ğu gö rül dü. Tra ke a os kül -
tas yo nun da stri dor ol ma dı ğı an cak has ta nın ge nel
du ru mu nun iyi gö rül me me si ve yut ma güç lü ğü ya-
kın ma sı üze ri ne buz uy gu la ma sıy la ile ri ta kip ve
mo ni to ri zas yon ama cı ile has ta yo ğun ba kım üni te-
si ne alın dı. Ha va yo lu ih ti ya cı ola ca ğı dü şü nü le rek
anes te zi ve ku lak bu run bo ğaz kli nik le rin den kon-
sul tas yon is ten di. ACT kon tro lü 358“ gel me si üze-
ri ne di ya liz he kim le ri ile gö rü şül dü ve bo yun da ki
şiş li ğin di ya liz ön ce si az ol mak la be ra ber mev cut
ol du ğu bu yüz den di ya liz es na sın da has ta ya he pa -
rin uy gu lan ma dı ğı öğ re nil di. Bu na rağ men hat lar -
dan is ten me yen he pa rin ka çı şı dü şü nü le rek
pro ta min nöt ra li zas yo nu ya pıl dı ve trom bo sit süs-
pan si yo nu bu lu na ma dı ğı için de acil ta ze kan ve-
ril di. Ta ki bi nin bi rin ci sa a tin de ge li şen kon füz yo nu
ta ki ben bi lin ci ka pa nan has ta en tü be edil di. En tü -

bas yon es na sın da ha va yo lu nun da ral dı ğı ve en dot-
ra ke al tü pün zor iler le di ği göz len di. Has ta he men
ope ras yon oda sı na alı na rak bi la te ral ster nok le i o -
do mas te o id ka sın ön ta ra fın dan ya pı lan in siz yon -
lar ile ka ro tis ar ter ve in ter nal ju gu ler ven ler
eks plo re edil di. Sağ da ju gu ler ven de ki ponk si yon
yer le rin de sol da ise kas için de ve ka te ter et ra fın -
dan sız ma tar zın da ka na ma göz len di. İki ta raf lı
yak la şık 150 cc ka dar kan ve az mik tar da he ma tom
bo şal tıl dı. Di ya liz ih ti ya cı dü şü nü le rek mev cut ka-
te ter çe kil me di. Ka na ma kon tro lü son ra sı iki ta raf -
lı dren (he mo vac) ko nu la rak has ta yo ğun ba kı ma
alın da. Boy nun ra hat la ma sı ve dre naj ol ma ma sı
üze ri ne has ta 8. sa at te eks tü be edil di. Vi tal fonk si -
yon la rı nın sta bil ol ma sı üze ri ne has ta pos to pe ra tif
bi rin ci gün dren le ri alı na rak ser vi se alın dı. 3. gün
di ya li ze gö ze tim al tın da alı nan has ta ek prob lem
ol ma ma sı üze ri ne an ti ag re gan ilaç la rı tek rar baş la -
na rak kon tro le gel mek üze re ta bur cu edil di. Has-
ta nın 1 haf ta son ra ya pı lan kon tro lün de ka te te ri nin
ça lış tı ğı di ya liz sı ra sın da he ma tom ge liş me di ği iz-
len di. 

TAR TIŞ MA

Ge çi ci HD ka te ter le ri hız lı da mar eri şim yo lu sağ la -
mak ama cıy la subklaviyan ven de ki yük sek komp li -
kas yon oran la rı ve ana to mik avan taj la rı da göz
önü ne alı na rak özel lik le sağ İJV yo luy la sık lık la kul-
la nıl mak ta dır lar.1,2 Ay rı ca ko a gü las yon ve ka na ma
bo zuk luk la rın da da İJV kul la nı mı nı tav si ye eden
ya yın lar mev cut tur.4 HD ka te ter le ri nin ta kıl ma sı sı-
ra sın da sık gö rü len komp li kas yon lar dı şın da ka te -
ter em bo li si ya da iyat ro je nik A-V fis tül ge li şi mi gi bi
na dir komp li kas yon lar da bil di ri miş tir.8,9 Biz ol gu -
muz da ilk ola rak sağ İJV yi ter cih et mek le be ra ber
muh te mel ön ce ki ka te ter uyu la ma sı na bağ lı tı ka -
nık lık ne de ni ile bu iş le mi ger çek leş ti re me dik ve sol
İJV ni kul lan dık. Ge li şen he ma to mu bir den faz la
ya pı lan ponk si yo nun ya nın da ACT de ğe ri göz önü -
ne alın dı ğın da he pa rin ka çı şı na bağ la mak la be ra ber
al dı ğı an ti ag re gan te da vi nin de ola yı kar ma şık ha -
le ge tir di ği ni dü şün dük. HD ka ta ter le ri nin ul tra son
reh ber li ğin de ta kıl ma sı nın ana to mik işa ret le re gö re
ta kıl ma sın dan da ha dü şük komp li kas yon oran la rı na
sa hip ol du ğu çe şit li ça lış ma lar da bil di ril miş tir.5-7

Mer ke zi miz de ka te ter le rin yük sek risk li has ta lar da
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ul tra son eş li ğin de ta kıl ma sı nı ter cih et me miz le be-
ra ber o ta rih te in va ziv rad yo lo ji uz ma nı na ula şı la -
ma dı ğı için ve has ta nın acil di ya liz en di kas yo nu
di ya liz eki bin ce ta ra fı mı za bil di rir di ği için ge le nek -
sel uy gu la ma yı ter cih et tik. Has ta nın bi linç kay bı -
nı ve nöz dö nü şün en gel len me si ya da ka ro tis ve ya

tra ke a üze rin de ki ba sı ya bağ la dık. Li te ra tür ve ri le -
ri ve ol gu muz da da gör dü ğü müz üze re iş le min ul t-
ra son eş li ğin de ya pıl ma sı nın ge rek siz ponk si yon la rı
en gel le ye rek özel lik le an ti ag re gan ilaç özel lik le de
clo pi dog rel kul la nan ve ke sil me si ar zu edil me yen
has ta gru bun da bu tür komp li kas yon la rı azalt ma da
fay da lı ola ca ğı na ina nı yo ruz. Bu nun la be ra ber has-
ta mız da ki yük sek ACT de ğe ri ni in san ha ta sı ih ti -
ma li ni de ih mal et me den hat lar dan is ten me yen
he pa rin ka çı şı na bağ la dık. Bu nu en gel le mek için de
per so nel eği ti mi ne da ha faz la özen gös ter me nin ya-
nın da he pa rin-lock so lüs yon la rın da ki he pa rin kon-
san tras yo nu nu azalt ma nın ya da tri sod yum sit rat
gi bi al ter na tif ajan la rın kul la nıl ma sı nın ek fay da
sağ la ya bi le ce ği ni dü şün mek te yiz.10,11 Bü tün bu ted-
bir le re rağ men bo yun da he ma tom ge li şen has ta lar -
da ya kın ta ki bin önem li ol du ğu nu özel lik le bi la te ral
ol ma sı du ru mun da ge re ğin de hız la yo ğun ba kım
şart la rı nı sağ la ma nın ve er ken dö nem de ya pı la cak
bir eks plo ras yo nun ha yat kur ta rı cı ola bi le ce ği ni
vur gu la mak is te riz.
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RESİM 1: Hastanın postoperatif  2. gündeki resmi.
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